significat. (Reg. 69, cur. fol. 321 v°, c. 103.)

« Dilecto fllio magistro Berengario de Olargiis,

thesaurario ecclesie Biterrcnsi, capellano nostro. De

sinceritate fidei et discretionis industria diiecti tilii

Mathei de Varenis, nostri et carissimi in Christo tilii

nostri Phihppi, régis Francie et Navarre, militis, ple-

nam gerentes fiduciam quod, super hiis que nos et

idem rex sibi commissimus, fideliter et landabiliter

debeat se habere, ejusqne solicitudin-i tiducialiter

incnmbentes, devotioni tue presentium tenore manda-

mus quatinus de electione raarinariornm seu nauche-

riorum et aliurnm necessariorum hominum pro galeis,

cnm in hoc sit standum fidei et prudeiitie mihtis

memorati, te nuUatenns intromittas, sed cum galee

(juas habet ducere parate fuerint, recepto illo residuo

sexaginta quatuor milium florenorum, solvat pecu-

niani prefatis personis juxta conventionem cum ipsis

per te ac dictum militem factam, receptis ab eis cau-

tionibus ydoneis juxta morem in talibus consuetnm.

Ceternm volumus et numdamus quod in computo

illorum quatuor milium florenorum de quibus alias

tibi mandavimus, ab eodem milite andias et recipias

plenariam rationem, de quibus expensis deducas

quas idem miles tam pro suis et familia sua quam

pro operibus galearum docuerit se fecisse a tempore

quo, pro premissis prosequendis, nostro se conspectui

presentavit, satisfaciens sibi si idtra predicta aU-

qnid se doceat expendisse ; si vero minus expenderit,

ab eodem recipias quod restabit ipsumque et fide-

jussores sues super dictis quatuor milibus florenoru'm,

post rationem hujusmodi receptam ah eo concorda-

tani, liljeres atque quites. Dat. Avinione, idibus maii,

anno tertio. »

' Voyez, à ce sujet, n" 784,
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Ademaro de Pictavia, de Flandrensium superbia et

Ludovici, comitis Ebroicensis, statu cui compatitur, res-

pondet. (Reg. 110, p. ii, fol. 77, c.3o4 et 998.)

« Dilecto filio nobili viro Ademario de Pictavia,

primogenito comitis Valentini et Diensis. Litteras,

fîli, tuas Flandrensem superbiam et statum dilecti filii

nobilis viri Ludovici, clare niemorie régis Fraiicie

filii, Ebroicensis comitis, nuntiantes affectione benigna

nos novoris récépissé. Superbiam autem ipsorum

detestamus FlandrÉisium admodum, ad quam doji-

ciendam studiosam adhibemus operam, et adliuc,

si res exigat, studiosiorem intendimus adhibere, ut

ipsorum, pertinacia quorum superbia ascendit conti-

nue, cornua conterantur, Dei cooperatores existere